
Šumava Obsah

Rozhovor s novým vimperským kastelánem
Vimperský zámek je unikát v rámci celé Evropy

Přes šumavské řeky vedou nové lávky

Jak se žije na jaře šumavským jelenům?
Telemetrický projekt přinesl díky použití moderních technologií velmi 
detailní pohled do života šumavských jelenů

Šumavský jelen číslo 1 žije!
Příběh prvního telemetricky sledovaného šumavského jelena

Medvědů není nikdy dost! Hlavně těch 
na Šumavě ručně šitých
Další regionální produkty ze Šumavy

Přezimovací obůrky sedminásobně snížily škody 
způsobené zvěří v lese
Zhodnocení více než desetileté existence pozorovacích obůrek

„Fotopasti ukazují, kdo s námi žije v lese," říkají 
šumavští lesníci
Využití fotopastí na Šumavě

Před dvěma sty lety drancovaly Šumavu nájezdy 
bavorských pytláků
Jak vypadal život lesníka na Prášilském panství v devatenáctém století?

Legendární chata stojí ve světě lesních samot
К Šumavě patří od nepaměti a Roklanská hájenka je také jeden zjejích 
symbolů. Psal o ní již Karel Klostermann. Jaký však bude její další osud?

Weitfällerské (Rokytecké) slatě letos slaví dvojí výročí

Jak pečujeme o bezlesí v Národním parku Šumava
Od roku 2013 funguje na území Národního parku Šumava projekt„Péče 
o bezlesí." Jeho cílem je formou speciálních managementů při použití 
šetrných technologií zachovat cenné luční ekosystémy a podpořit žá
doucí druhovou skladbu.

Pozvánka na Šumavu a do Bavorského lesa
Z plzeňské Zoologické a botanické zahrady

Šumava je moje milenka a já její milenec
Nádherné fotografie Jaroslava Vogeltanze

Glenmor -  to je zbytek kaledonského lesa
Zbytky starobylého lesa v oblasti Lesního parku Glenmore (Glenmore 
Forest Park)

Jak žili Jakob Elender a dvě harfařské rodiny ze Šuma
vy?
Vzpomínky na potulné harfařské rodiny

Co se děje v Středisku ekologické výchovy Vimperk?
Jak fungují střediska ekologické výchovy Národního parku Šumava

Aktuality

Ubytovny
Levné ubytování na území Národního parku Šumava


